Page 1 of 1

Francisco Cabrita

De: Purificação N unes [MariadaPurificacao. Nunes @ ar.parlamento.pt]

Enviado: quarta-feira, 21 de Maio de 2014 12:46

Para: inter-reformados@cgtp.pt

Assunto: Resposta ao oficio referente à Informação sobre os valores dos descontos nas pensões recebidas
pelos aposentados e pensionistas da CGA

À Direção Nacional da Inter-Reformados,

Em resposta ao vosso oficio de 21 de março de 2014, referente ao assunto em epigrafe, encarrega-

nos o Exmo. Senhor Presidente da Comissão de Segurança Social e Trabalho de informar que foi

dado conhecimento do seu conteúdo a todos os Grupos Parlamentares desta Comissão.

Com os melhores cumprimentos,

rllltrllI1IITIEInn
,ttLJ-4 1A

Equipa de Apoio à Comissão de Segurança Social e Trabalho (CSST)
Palácio de S. Bento, 1249-068 Lisboa

Por favor pense na sua responsabilidade ambiental antes de imprimir esta mensagem

2 1-05-20 14

Caixa Geral de
Aposentações

___________

Exrno(a) Senhor(a)
CGTP - Intersindical Nacional
Rua Vítor Cordon, 1 - 2°
1249 - 102 Lisboa

NOSSA REFERÊNCIA DATA SUA REFERÊNCIA
AAC6 AR 15791 2014-05-14 Oficio O 425/2014f1RF/FC/Lisboa, 19/03/2014

Oficio n°473/2014

Assunto: Informação sobre os valores dos descontos nas pensões de aposentação

15791 CGTP - INTERSINDICAL NACIONAL

Reportando-me ao oficio referenciado em epígrafe, informo que a Caixa Geral de Aposentações

não dispõe dos meios e serviços necessários para prestar a todos os seus pensionistas, de forma

individualizada e discriminada, informação sobre os valores dos descontos efectuados nas

respectivas pensões. No entanto, tal como vem acontecendo, a Caixa Geral de Aposentações

prestará tal informação sempre que esta for solicitada pelos pensionistas.

Com os melhores cumprimentos.

O Diretor Central

e1dL

Atendimento linha azul: 217 807 807 das 8:30 às 16:30 (dias úteis) Atendimento presencial: na Sede das 8:30 às 15:00 (dias úteis)

Avenida 5 de Outubro, 175 Apartado 1194 1054-001 LISBOA • Fax 216 456 889 • Tel. Geral 217 918 000 • E-mali cgacgd.pt

3iiiU lia iiiL%.ilfl.I. Si 45 .S55*.1J4